
2022年 3月吉日 

お得意様各位 

タスク株式会社 

営業グループ（担当／太田） 

 

製品のバージョンアップ情報のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より弊社製品に格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

このたび、弊社商品 TASC MEASUREⓇ シリーズの内、「Static」「Compression」「Tension」をより 

ユーザー様にご満足いただけるようバージョンアップをしましたのでお知らせいたします。 

 

Static Ver.6.0.7 

 新機能及び主な変更内容の紹介 

 対応データロガーを追加しました。（東京測器研究所製 TS-960） 

 4Kモニタに対応して、ツールバーのアイコンの表示サイズを「通常のサイズ」と「大きい

サイズ」から選べるようになりました。 

 軽微な不具合の修正 

 

 オプション機能の紹介 

◆モーションキャプチャシステムからのデータ取り込み機能 

前回のバージョンアップの際に新機能として発売したオプション機能 

 

モーションキャプチャの 3次元データを、データロガーと並列してご利用されるユーザー様が

増えてきました。本オプションは、データロガーと同期して単一のデータファイルに保存する

ため、演算、数値モニタ、グラフなどを同一に処理できます。 

 

 バージョンアップ機能の紹介 

 モーションキャプチャのマーカーIDと Static のチャンネルとの割付作業の操作性の向上 

 集録開始とモーションキャプチャソフトからデータ取込開始を連動させる機能の追加 

 

Static Ver.6.0 によるモーションキャプチャ集録デモのご依頼をお待ちしております。 

 

◆ 接続したデータロガーと並列して集録したい機器がある場合、有償にてカスタマイズいたします。 
（例／RS-232Cなどでの通信によるデータ処理） 

 

 



Compression Ver.5.5 

 東京測器研究所製データロガー TS-960が対応機種として追加されました。 

 東京測器研究所製データロガー TDS-150で USB接続が選択可能になりました。 

 1つのファイルに、複数のデータファイルを保存（タブ表示）できるようになりました。 

 

Tension Ver.5.0 

 東京測器研究所製データロガー TS-960が対応機種として追加されました。 

 東京測器研究所製データロガー TDS-150で USB接続が選択可能になりました。 

 
Compression Ver.5.5と Tension Ver.5.0 の共通機能 

 オプションの機能の紹介 

画像入力：Static同様にデータ集録に同期した画像が集録できます。  

 

これからもユーザー様にご満足いただけるよう、バージョンアップを進めていく所存でございます。

今後とも弊社の商品をご愛顧くださいますようお願い申し上げます。 

各商品のパンフレットは弊社 Web ページ(https://tscall.co.jp/)からダウンロードが可能です。 

トップページの「静的実験計測ソフト Static」「材料圧縮試験計測ソフト Compression」からご覧

いただけるようになっています。ぜひご検討の程よろしくお願い申し上げます。 

なお、不明な点などがございましたら、弊社までご遠慮なくご連絡ください。 

 

デモの依頼・問合せ先：https://tscall.co.jp/contact/ 

 

 

敬具 

 


	Static Ver.6.0.7
	Compression Ver.5.5
	Tension Ver.5.0
	Compression Ver.5.5とTension Ver.5.0の共通機能


